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ZyrtariPdrgjegies i Piokurimit i Komun6s sd Gjilanit, n€ mbdshtetje t€ nenit 108/A (paragrafi 10,1) te Ligjit
mbi Prokurimin Publik nr.04lL-042, i ndryshuar dhe plotEsuar me ligjin Nr. O4lL-237, ligjin Nr. 05/L-0t8
dhe ligfin Nr. 05/L-092, duke tbazuar nd nenin 8 (paragrafi 8.1.2) t€ Rregullds pei parashtrimin e
Ankesave tE publikuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kdrkeses per ri-
shq)fiim te dt. 26.06.2023, te parashtruar nga OE I' TALI * SH.P.K GJILA${ lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: " Asfaltiuri i rrugdve nE fshatin Gadish o me nr.td prokurimit 65I.,2-
1162&S2-l dhe me nr.td brendshdm GL 65122 102 s2lnxjerr:

r VENDIM

1. Refuzohet - kdrkesa p6r ri-shqyrtim e OE " TALI x SH.P.K GJILI\E{,lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: " Asfaltimi i rrug€ve nS fshatin Gadish D me nr.td prokurimit 65l-22-
1162&5-2-l dhe me nr.tii brendshdm GL 65122102 521 e dt. 26.06.2023 kunddr Njoftimit mbi
Vendimin e AK td datds 23,06.20X ft publikuar nd platform6n e prokurimit elektronik.

2. AK - Komuna e Gjilanit Vazhdon sipas Njoftimit mbi Vendimin e AK ti datiis 23.06.2023.

3' Ky vendim hyn ne fuqi dit6n e ndnshkrimit dhe do td publikohet pdr td gjitha palet nE platformen
elekronike nE adresdn : htp://e-prokurimi.rks-gov.net.

I Arsyetim I

Oe " dr.r x SH.r.K GJILAN, me date 26.06.2023,tu puru.t,*ur{
aktivitedin e prokurimit me titull: ., Asfaltimi i rrug$ve rre fsfraUr,6afl
11628-$2-f dhe me nr.td brendsh€m GL 65122 t0Z SZt .

erkesen pdr ri-shqyrtim, lidhur me
isln" me nr.te prokurimit 651-22-

Autoriteti Kontraktues me date 27.06.2023 ka shqyrtuar k€rkesen nE {al6 si me poshte:

Sipas pretendimit tuaj: Se jeni shpallttr si operator i papergjegjshem pdr arsye ti) njr) gabimi aritmetikor.
Gabimi ka qen i AK. NA kd€ rqst duhet td qnulohet tenderi dhe td kthehet nd ritenderim.

Se Lista e pdrshkrimit - pararnqsa dhe parallogaia e derguar ng AK nd Rekapihttlim rutk dshtd kalkulnar
Krahtt 3.

Pdrgiigiia e AK lidhur me k€to pretendim 6sht6 se:



l\utorftetitr(ontraktues(AI()- nEhermonireNlenin5gtElPP-nE,krbG€ekaminim" vlerEsimh

dhe lro6l*;min e ofertave" dile sipes lritrcve fe pencehurre nG FDIT dh Nioftimin p€r konfra$ n€

harmoni re tr{enin 60 Kriteret p6r I}h€nien e KontreGs kr s$6rt[5rer me kontreto publike

qlenabrin ekonmikqE ke dor:ezrler: Tenderin e pGrgffishEm meqmimin rnE t€ ul6L

ilfleqensec klo t€ndc Gsht€ kltyer nE River€sim sipas vedimit G osIIP-sE me nr' 49123 te

dt 07.1m.1il)23, "'citoj,, Paneli shqyrtues aneim! DT, d sakqisht piesE pcr tE cilEn-l\K ke anuluer

kCG ektivitct t€ prokurimit me irsyetimin se ke gabime q€ nukiad 15 evitueshme dhe konstaton se

\io pjes6 i pGrbrnan tE giitha informetat relcventE, tE p€rshkruara d m6nyrc tE qart€ dhe t€ saktE tG

tidhure 4e l6ndGn 
"o fl"E, duke iu mundEsuer oo G intenesuar qf f 1esu:.nio1:ri 

t€ sekte ptr

,a*d"Ji.i};;c* f,a k6rkuarinformata shteso. Pasi q€ l6nde SG eipas vendimit t€ osHP-sE

ffi;]l[L;;; * Jiorcrri*, AK ke vreresuar giitha orertet, am 4 vendosur sipas Nioftimit mbi

I'endimiri e .AK G datEs 0l-03J023-

lhdej, ashtu sig jeni t€ informuar edhe $rmes l"€ffis stenderte B'42 p€r ofertsn tuaj Komisiori pGr

elseminiminr tler€simin dhe krahasimin e tender€ve kn konstetuer se srpts procesverblit t€ hepies

dhe formularit te dbrezimit te tsndereve gmimi i ofertuar GshG nG vler€ prej 90,E64.00 €, komisioni

giet6 proesit tE vler6simi! ekzaminimit drc kehesimit tG tender€ve kn b€r6 koorigiimin i cili 6sht€

n6 vted prej 100,977.50 € q6 do t€ thot se koorigiimi EshtE p6r diferemEn prej l0,ll3'50 €, nga gmimi

i ofertuar sipas procesverbalit t€ hapies'

Dallimi nE p€rqindje €sht€ 10.01 %.

Bazuar nE nenin 40 Pika 40.9

b) lYe rastoe shuma e korrigiuar €sht6 m€ shum€ se {-/- 27or AK do t€ eliminoj oE dhe do t€ informoj

meshkrim0Ens{ialedukepErdorurform€nstandardeB42.

Vleraeparashikuarp€rkEtGaktivitetngaAKkaqenE:100'000'00C

Duke pare pretendimet tuaja Ankimore ne si AK kemi shqyrtuar nE detaj keto te fundit'

zyrtariPergjegjes i Prokurimit bantatne ato q6 u than6 m6 lart ka vendosur si ne dispozitiv'

Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zyrds sE KrYetarit te Komunds;
Te gjitha Paleve te interesuara;

Arkivit te Komunes.

Menaxhere e zYrEs sE Prokurimit
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